
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-

Belardi” 
via Marche, 42 – 60019 – Senigallia (An) tel. +39 071 7928275 +39 071 7924522 fax +39 071 

7912480 www.icsenigalliasud.edu.it E-mail anic849002@istruzione.it P.E.C. 
anic849002@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico ANIC849002 Cod. Fisc. 83004490427 Cod. Univoco UFHL06 
 
 

 

AI DOCENTI 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB–SEZIONE PNRR 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

CUP DM 65/2023: D14D23003110006 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143 

Titolo: “Scuola Tecnologica e Multimediale” 

 

Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA PER IL CONFERIMENTO di incarichi individuali di 

“TUTOR interno”, da affiancare all’ESPERTO nell’attivazione corsi di formazione rivolti agli alunni 

delle scuole dell’infanzia STEM CLIL al fine di attuare i progetti: 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

- Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – Interventi di orientamento 

e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di innovazione e linguistiche per studentesse 

e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti (D.M. 65/2023) per n. 3 moduli per un totale di 120 

ore. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 

2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure 

urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 

n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 

scuole innovative;  

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021;  

VISTA nello specifico la Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università -linea di investimento _ 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU;  

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 12 aprile 2023 n. 65 con il quale è stato assegnato a questo Istituto 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005955 - 26/10/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI

http://www.icsenigalliasud.edu.it/
mailto:anic849002@istruzione.it
mailto:anic849002@pec.istruzione.it


un finanziamento di € 75.726,23 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15 novembre 2023, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei 

docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO il progetto “Competenze per il Futuro” presentato attraverso la piattaforma FUTURA;  

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 

coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR;  

VISTO l’avviso per la selezione del personale INTERNO per il ruolo di Tutor prot. 5535 del 09/10/2024;  

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 5750 del 19/10/2024; 

VISTO lo spirare dei termini e l’assoluta assenza di presentazione di memorie, ricorsi e qualunque altro tipo di 

opposizione e/o reclami; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.;  

VISTO il CCNL comparto scuola vigente;  

DECRETA 

in data odierna, la pubblicazione della graduatoria definitiva, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, per l’individuazione del Tutor da affiancare all’esperto nel percorso formativo rivolto alle scuole 

dell’infanzia STEM CLIL:  

 

Scuola Nominativo Punteggio Posizione 

Pieroni Duca Cristina 30 1 

De Amicis Federici Giulio 36 1 

Collodi Montecchiani Giovanni 34 1 

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni. Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’istituto 

all’indirizzo https://itcgandreozziaversa.it/. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Laura Fagioli 

 

 

 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005955 - 26/10/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI


		2024-10-26T11:23:44+0200
	LAURA FAGIOLI




